
Stadt Bernburg (Saale) 

Zentrale Vergabestelle           Bernburg (Saale), 15.04.2025 

 

 

Sehr geehrte Damen und Herren, 

 

auf Grund einer Bieteranfrage zur OV-00625-H (Kurhaus, Umbau und Sanierung, Los 28-

Bühnenbeleuchtung) erhalten Sie folgende Auskunftserteilung gemäß § 12 a Abs. 4 VOB/A 

gleichermaßen: 

 

Frage zu Pos. 90.10 Federleitungstrommel Bühne: 

Laut unseren Recherchen gibt es auf dem Markt keine einzelne Trommel mit Schleifringkörpern 

und Hubgeschwindigkeit >=1m/s mit der Leitung: 

8x Stromkreis 230V/16A mit Kontakten 18 x 2,5mm² (8 x 2 + 2x PE), Farbe schwarz 

4x Datenleitung Ethernet bis mind. 1Gbps 

Wir bitten darum, diese Position auf mehrere Trommeln aufteilen zu können und die 

Hubgeschwindigkeit anzupassen; oder aber Nennung eines Leitprodukts/Hersteller, der diese 

Anforderungen erfüllt. 

 

Antwort: 

Mögliche Hersteller für entsprechende Federleitungstrommeln sind „Conductix-Wampfler“ 

und „Hartmann & König“. 

 

Frage zu Pos. 90.20 Federleitungstrommel Saal: 

Laut unseren Recherchen gibt es auf dem Markt keine einzelne Trommel mit Schleifringkörpern 

und Hubgeschwindigkeit >=1m/s mit den angeforderten Spezifikationen. 

Wir bitten darum, die Anforderung an die Hubgeschwindigkeit anzupassen oder aber 

Nennung eines Leitprodukts/Herstellern, der diese Anforderungen erfüllt. 

 

Antwort: 

Mögliche Hersteller für entsprechende Federleitungstrommeln sind „Conductix-Wampfler“ 

und „Hartmann & König“. 

 

Frage zu Pos. 100.60-100.70 Weitspann-Kabelrinne: 

Es wird eine Weitspann-Kabelrinne für Stützweiten bis 8m gefordert, die zur Verwendung mit 

Funktionserhalt geeignet sein muss. Unsere Recherche und Rücksprache bei Herstellern hat 

ergeben, dass es keine Weitspann-Kabelrinnen gibt, die für Funktionserhalt geeignet sind. 

Wir bitten darum, diese Anforderung zu korrigieren; oder aber Nennung eines 

Leitprodukts/Hersteller, der diese Anforderungen erfüllt. 

 

Antwort: 

Die Weitspannkabelrinnen müssen nicht zur Verwendung mit Funktionserhalt und für Unter-

decken mit brandschutztechnischen Anforderungen (MLAR) geeignet sein. 

 
Hinweis: 
Insoweit sich Ihr Angebot bereits auf dem Postweg befindet oder bei der Stadt Bernburg (Saale) vorliegt, bitte ich 
um Mitteilung, ob Sie auf Grund dieser 1. Auskunft Ihr Angebot überarbeiten und erneut zusenden. Das 
vorhergehende, nicht mehr aktuelle Angebot wird dann unsererseits vernichtet. 
 
Mit freundlichen Grüßen. 
Im Auftrag 
 
Heike Reinisch 
SB ZVS 


